АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕТНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 сентября 2012 года               №  132                                          с. Летник

О внесении изменений в муниципальную
долгосрочную целевую программу
«Обеспечение первичных мер
пожарной безопасности в Летницком
 сельском поселении на 2011-2014 годы»

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными Законами от 21.12.1997г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008г. № 123-ФЗ «Технический регламент пожарной безопасности», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Ростовской области от 06.07.2006г. № 257 «О реализации мер пожарной безопасности в Ростовской области»,  руководствуясь Уставов муниципального образования « Летницкое сельское поселение», в целях реализации первичных мер пожарной безопасности  в Летницком сельском поселении, Администрация Летницкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную долгосрочную целевую программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в Летницком сельском поселении на 2011-2014 годы» согласно приложению.

2. Главному специалисту сектора экономики и финансов Аксеновой Т.В. предусмотреть финансирование  целевой программы «Обеспечение

первичных мер пожарной безопасности в Летницком сельском поселении в 2012 - 2015 годы»

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания .

4. Настоящее постановление применяется к правоотношениям возникшим с 01.01.2012г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Летницкого сельского поселения                               Н.Е. Ткаченко

    Приложение

                                                                           к постановлению Администрации

                                                                           Летницкого сельского поселения

                                                                           от  28.09.2012  № 132
Муниципальная целевая долгосрочная программа «Обеспечение

первичных мер пожарной безопасности в Летницком сельском

 поселении на 2012-2015 годы»
Паспорт

Муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение

первичных мер пожарной безопасности в

Летницком сельском поселении на 2012-2015 годы»
	Наименование программы
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в Летницком сельском поселении в 2012- 2015 годы»

	Основание для разработки программы
	- Федеральный закон от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности».

- Федеральный закон от 22.07.2008г. № 123-ФЗ « Технический регламент пожарной безопасности»;

- Постановление Администрации Ростовской области 20.07.2006г. № 267 « О реализации мер пожарной безопасности на территории Ростовской области»

	Разработчик программы
	Администрация Летницкого сельского поселения (специалист по  пожарной безопасности, ГО и ЧС)

	Основная цель программы
	Обеспечение необходимых условий укрепления пожарной безопасности, защита жизни и здоровья населения Летницкого сельского поселения от пожаров и сопутствующим им факторов;

	Задачи программы
	- снижение уровня пожарной опасности;

- пропаганда мер пожарной безопасности среди населения Летницкого сельского поселения;

- вовлечение в предупреждение пожаров предприятий и организаций всех форм собственности, а также общественных организаций и населения;

- выявление и устранение причин и условий,  способствующих росту  числа пожаров и фактов гибели людей на них;

- выполнение пожарно-технических мероприятий для устранения нарушений выявленных правил пожарной безопасности по выданным предписаниям органов Государственного пожарного надзора (Далее – ОГПН, ГПН)

	Сроки реализации программы
	2012-2015 г.

	Перечень основных разделов Программы
	- обеспечение первичных мер пожарной безопасности в Летницком сельском поселении

	Объем и источники финансирования
	Всего: 36,2 тыс. руб.

2012 год- 9,4  тыс. руб.

2013 год – 10,0  тыс. руб.

2014 год – 7,4 тыс. руб.

2015 год – 9,4 тыс. руб.

В том числе:

- средства бюджета Летницкого сельского поселения – 36,2 тыс. руб.

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Администрация Летницкого сельского поселения

Перечень мероприятий Программы:

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования ( руб.)
	Ответственные исполнители

	1.
	Создать в целях пожаротушения условия для забора воды в любое время года из источников наружного водоснабжении, расположенных в Летницком сельском поселении
	2012 - 2015г.
	Бюджет Летницкого сельского поселения
	23800
	Специалист Администрации Летницкого сельского поселения по мобилизационной подготовке, пожарной безопасности, ГО и ЧС

	2.
	Предусмотреть социальное и экономическое стимулирование участия членов ДПД.
	2012г. 2015г.
	Бюджет Летницкого сельского поселения
	5000
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Летницкого сельского поселения

	3.
	Провести контроль за техническим состоянием электрических сетей в соответствии с требованиями нормативных документов по электроэнергетике.
	2012 - 2015г.
	Бюджет Летницкого сельского поселения
	5000
	Специалист Администрации Летницкого сельского поселения по мобилизационной подготовке, пожарной безопасности, ГО и ЧС

	5.
	Провести обучение пожарно-техническому минимуму руководителя и работников Администрации
	2012 - 2015г.
	Бюджет Летницкого сельского поселения
	2400
	Специалист Администрации Летницкого сельского поселения по мобилизационной подготовке, пожарной безопасности, ГО и ЧС

Глава Летницкого сельского поселения                            Н.Е. Ткаченко